
UCHWAŁA NR XLIX/420/2023 
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/323/2022 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia 24 lutego 
2022 r. w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Białobrzegi” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 4 ust. 1, 2, 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.1) ) w związku z art. 2 pkt 1 lit. a i art. 11 ustawy 
z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1549), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  
w Białobrzegach, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/323/2022 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Białobrzegi” (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2022 r. poz. 2480), § 10 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości nie ujętych w system sieci kanalizacyjnej: 

1) w przypadku zbiorników bezodpływowych w miarę potrzeb wynikających z ich eksploatacji, 
nie rzadziej niż jeden raz na kwartał oraz nie rzadziej niż raz w roku w przypadku osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, nie dopuszczając do przepełnienia się 
urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości; 

2) poprzez ich przekazanie przedsiębiorcy uprawnionemu do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Białobrzegi, z którym posiadają zawartą umowę 
w tym zakresie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Białobrzegi 

 
 

Marcin Osowski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2797, poz. 1549 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F6F9D9E-98A0-4476-B22F-7C7DE739B6A9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z art. 2 pkt 1 lit. a i art. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) nowelizacji uległ  art. 4 ust. 1, 2, 2a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 1549, 1768) 
wprowadzając do ustawy rozszerzenie katalogu nieczystości ciekłych objętych obowiązkiem usuwania 
z nieruchomości o nieczystości pochodzące z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Wprowadzenie tej regulacji wymusza zmiany w  „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Miasta i Gminy Białobrzegi” odnośnie  obowiązków mieszkańców pozbywających się odpadów ciekłych 
z tych instalacji. Projekt zmiany uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Białobrzegach.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F6F9D9E-98A0-4476-B22F-7C7DE739B6A9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-02-06T14:26:17+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




